АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от « 30  » июля 2021 г. № 164-р

г. КОТЛАС

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту»)
«Повышение значений показателей доступности для инвалидов

объектов и услуг в городском округе «Котлас»

Во исполнение Федерального закона от 1 декабря 2014 года

№ 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в

связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», а также в целях

реализации мероприятий поэтапного обеспечения для инвалидов

условий доступности объектов и услуг, установленных статьей 15

Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации»:

1. Внести изменения в План мероприятий («дорожную

карту») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов

объектов и услуг в городском округе «Котлас», утвержденный

распоряжением администрации муниципального образования

«Котлас» от 18 декабря 2018 года № 293-р (в редакции от 22 декабря

2020 года № 260-р), дополнив пунктом 23 таблицу «Повышение

значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в

городском округе «Котлас» в соответствии с приложением к

настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его

подписания.

Глава городского

округа «Котлас»

С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

городского округа «Котлас»

от « 30  »  июля  2021 г. № 164-р

Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг

в городском округе «Котлас»

№

п/п
Наименование показателя доступности

для инвалидов объектов и услуг

Е
д

и
н

и
ц

а

и
зм

ер
ен

и
я

 Значение

показателя
Органы администрации городского

округа «Котлас»,

ответственные за мониторинг

 и достижение запланированных значений

показателей доступности

для инвалидов объектов и услуг

2021

год

2022

год

2023

год

23. Увеличение парка общественного транспорта, приспособленного

для использования инвалидами

% 0 15 25 УГХ администрации
городского округа «Котлас»